

CUŚ – Razem łatwiej

Od czerwca 2020 r. rusza wzajemna pomoc mieszkańców dobrze funkcjonujących i sprawnych na rzecz osób samotnych, w podeszłym wieku, niesamodzielnych i niepełnosprawnych mieszkających w sąsiedztwie.

Z przyjemnością informujemy, że Gmina Wieruszów dziś podpisała umowę o partnerstwie na rzecz realizacji Projektu: Centrum Usług Środowiskowych – „Razem łatwiej”. Gmina pozyskała wsparcie z Unii Europejskiej na zwiększenie dostępu do usług wspierania rodziny.

W okresie od czerwca 2020 r. do maja 2023 r. prowadzone będą usługi sąsiedzkie dla osób samotnych, w podeszłym wieku, niesamodzielnych i niepełnosprawnych z najbliższego otoczenia. Uruchomienie nowej usługi w gminie jest zaplanowane dla 10 osób niesamodzielnych, gdzie najważniejszym celem jest zapewnienie zależnym mieszkańcom gminy wsparcia w miejscu zamieszkania bez konieczności kierowania do Domu Pomocy Społecznej, którego koszt jest bardzo wysoki. Ideą usługi jest to aby opiekę sprawowała osoba z najbliższego otoczenia czyli sąsiad. Usługi sąsiedzkie będą obejmować pomoc i wsparcie osoby starszej, samotnej, niesamodzielnej w podstawowych czynnościach dnia codziennego, m.in. takich jak:

- bezpośrednia pomoc w miejscu zamieszkania związana z praniem, porządkowaniem, wspólna lektura;
- realizacja działań pomocowych poza domem osób starszych takich jak: wizyta u lekarza, poczta, sprawy urzędowe, spacer, odwiedziny w szpitalu, pomoc przy robieniu zakupów;
- informowanie najbliższych lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach czy pogorszeniu się stanu zdrowia.

Zakres świadczenia usług określany będzie indywidualnie i dopasowywany do potrzeb osoby niesamodzielnej. Usługa świadczona całodobowo, także w święta i dni ustawowo wolne od pracy, jako uzupełnienie działających na terenie gminy Wieruszów usług opiekuńczych. Budżet dla zadania projektowego to kwota 274 086,00 zł, z czego dofinansowanie z Unii to kwota 237 390,00 zł. Zadanie realizował będzie Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieruszowie